
1

SÍNTESE 28 de fevereiro de 2020

Diário Oficial da União – Nº 40 – Seção 2 – p. 97

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR

EDITAL Nº 1, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2020

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso das 
atribuições de Presidente do Colégio de Procuradores de Justiça Militar, conforme 
estabelece o art. 126 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e os 
artigos 4º e 7º da Resolução nº 105/CSMPM, de 8 de maio de 2019, resolve:
 1. Convocar o Colégio de Procuradores de Justiça Militar para eleição 
do Procurador-Geral de Justiça Militar, cuja votação será realizada no dia 25 
de março de 2020, no período de 10 às 18 horas, horário oficial de Brasília/DF, 
mediante voto plurinominal, facultativo e secreto, para formação de Lista Tríplice.
 2. Fixar o prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados a partir do primeiro 
dia útil seguinte ao da publicação deste Edital Convocatório, para habilitação dos 
Membros interessados, que deverão proceder à inscrição de candidatura na forma 
estabelecida pela Comissão Geral Eleitoral, observadas as condições exigidas pela 
Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e pela Resolução nº 105/CSMPM, 
de 8 de maio de 2019.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

Diário Oficial da União – Nº 40 – Seção 3 – p. 131

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
PROGRAMA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 62/2020

Termo de Credenciamento nº 62/2020, celebrado entre o Ministério Público 
da União e CLÍNICA DE FISIOTERAPIA FISIOTRAUMA LTDA. Objeto: 
Prestação de serviços paramédicos aos membros, servidores e respectivos 
dependentes, bem como aos pensionistas do Ministério Público Federal, 
Ministério Público do Trabalho, Ministério Público Militar e Ministério Público 
do Distrito Federal e Territórios, por um período de sessenta meses, a partir de 
30/01/2020. Modalidade: Inexigibilidade de licitação - “Caput” do artigo 25, da 
Lei 8.666/93. Elemento de despesa no MPF: 33.90.39. Programa de Trabalho no 
MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPF: 2019NE000051, de 
28.01.2019. Elemento de despesa no MPT: 33.90.39. Programa de Trabalho no 
MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPT: 2019NE000010, de 
05.02.2019. Elemento de despesa no MPM: 33.90.39. Programa de Trabalho no 
MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPM: 2019NE000024, de 
03.01.2019. Elemento de despesa no MPDFT: 33.90.39. Programa de Trabalho no 
MPDFT: 03.301.0581.2004.0053. Nota de Empenho no MPDFT: 2019NE000123, 
de 06.02.2019.Elemento de despesa no CNMP: 33.90.39. Programa de Trabalho no 
CNMP: 03.301.2100.2004.5664. Nota de Empenho no CNMP: 2019NE000220, de 
18.02.2019. Assinatura: Marcius Correia Lima, Diretor Executivo do Plan-Assiste/
MPF, pelo Credenciante, Rute Carneiro Gomes e Daniel Reinaux Gomes, pelo 
Credenciado.


